西大和山の会西大和山の会西大和山の会西大和山の会    第第第第４４４４回回回回運営委員会運営委員会運営委員会運営委員会議事録議事録議事録議事録

【【【【日 時】】】】2018 年 12 月 23 日（日）13：00～14：40 事務所

【【【【出席者】】】】島崎・林・亀高・藤井・中・田中(悦)・都築

県連より

県連救助隊をなくす件については、各会が再確認して８日の県連理事会にて各会が報告をするこ

とになっている。そうなれば、各会で遭難者や行方不明者等が出た場合には、県連としての対応は

されなくなり、各会で対応することになる。

当会としては既に先月の室内例会で、救助隊が行う広域捜索訓練に持ち回り開催の協力はできないこ

とを確認している。遭難者対応を各会が行うことになった場合、西大和山の会 山行規定第１３条「奈

良県連から遭難者の救助依頼等の要請があった場合、できるだけ協力する」と細則３ 西大和山の会

緊急対策規定第４条第４項「県連への協力の要請は本部長より、理事長もしくは執行部に連絡を行う」

を削除する必要がある。

運営委員会案件

１． 例会山行１・２の内容確認及び月回数について

例会山行１・２の内容については、今期の活動方針に明記してあるので確認をした。

回数については、４月、５月、６月、９月、１０月、１１月は、例会山行を月３回行う。

２． 来年度の例会山行時のリーダーの選出方法について

今期は申告制だったが、来期は入会して３年以降の会員に最低１回はリーダーになってもらう。

来期の例会山行計画予定は、山行管理者の田中（悦）さんが担当する。

（クリーンハイクは６月最初の日曜日《６月２日》）

３. テント泊について

  時期は、１０月２６日（土）～２７日（日）とする。

オートキャンプのようにみんなが参加しやすい低山とし、新入会員にテント泊を体験してもらう。

（例：蒜山、氷ノ山等）

４. 来年度の夏山山行（自主山行）について

 来期は希望する行き先のアンケートは行わず、各リーダーが決めた計画を申告してもらう。

５. 公開山行について

来期の公開山行は１１月のみとする。（１１月１０日《日》）

（来期の県連交流山行は西大和山の会が担当し、時期は１０月２０日《日》とする。）

６. 総会に向けて、予定等

  会計処理を３月末とするためには、西大和山の会 会則第１０条２項「本会の会計年度は、３月１日

から翌年２月末までとし、会計報告は定期総会の都度行い、総会の承認を必要とする。」の改正を総

会にかける必要がある。また、細則５として、会計規則を新たに設けることを総会で報告することと

する。野路さんが担当する。

  総会資料の取りまとめは、事務局（都築）が担当する。

７．その他

次回運営委員会は、１月１９日（土）午後１時３０分より 事務所（窪田宅）

以上